[image: Coat_of_Arms_of_Orekhovo-Zuevo_(Moscow_oblast)]

ИНИСТРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
Орехово-Зуевского городского округа
Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.09.2021№3324

Об организации и проведении общественных обсуждений по проекту решения Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области «О внесении дополнений в Правила благоустройства Орехово-Зуевского городского округа Московской области, утвержденные Решением Совета Депутатов Орехово-Зуевского городского округа от 27.02.2020 № 119/9 «Об утверждении Правил благоустройства Орехово-Зуевского городского округа Московской области»
(в редакции решения Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа
от 29.10.2020 № 233/21)»

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 06.07.2020 №187/14 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в Орехово-Зуевском городском округе Московской области, Положения об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Орехово-Зуевском городском округе Московской области и Порядка предоставления предложений и замечаний по вопросу, рассматриваемому на общественных обсуждениях или публичных слушаниях в сфере градостроительной деятельности», администрация Орехово-Зуевского городского округа Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту решения Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области «О внесении дополнений в Правила благоустройства Орехово-Зуевского городского округа Московской области, утвержденные Решением Совета Депутатов Орехово-Зуевского городского округа от 27.02.2020 № 119/9 «Об утверждении Правил благоустройства Орехово-Зуевского городского округа Московской области» (в редакции решения Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа от 29.10.2020 № 233/21)» (далее – проект Решения Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа).
2. Органом, уполномоченным на организацию и проведение общественных обсуждений по проекту Решения Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа, является администрация Орехово-Зуевского городского округа Московской области в лице структурного подразделения – отдела развития потребительского рынка администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области (далее – отдел развития потребительского рынка).
3. Отделу развития потребительского рынка (Макарова А.Н.):
3.1. Обеспечить организацию и проведение общественных обсуждений по проекту Решения Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа в соответствии с Положением об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в Орехово-Зуевском городском округе Московской области, утвержденным решением Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 06.07.2020 №187/14.
3.2. Предоставлять информацию по проекту Решения Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа при обращении граждан для ознакомления по адресу: Московская область, г. Орехово-Зуево, Октябрьская пл., д. 2, каб. 320, 331, 332 (контактный телефон 8 (496) 413-10-60, доб. 1069, 2039).
3.3. Обеспечить сбор предложений и замечаний по рассматриваемому вопросу.
3.4. Организовать работу экспозиции по проекту Решения Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа по адресу: Московская область, г. Орехово-Зуево, Октябрьская пл., д. 2, фойе 1-го этажа с 23.09.2021 по 24.10.2021 (включительно) в рабочие дни с 9-00 часов до 16-00 часов (перерыв с 13-00 часов до 13 часов 45 минут).
3.5. Подготовить протокол общественных обсуждений и итоговое заключение о результатах общественных обсуждений.
4. Замечания и предложения по проекту Решения Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа принимаются в срок по 24.10.2021 (включительно):
· в письменной форме при личном обращении в отдел развития потребительского рынка;
· посредством государственной информационной системы Московской области «Портал государственных и муниципальных услуг Московской области» (далее - РПГУ) в электронном виде;
· посредством почтового отправления в адрес отдела развития потребительского рынка;
· посредством официального сайта Орехово-Зуевского городского округа;
· посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
5. Опубликовать настоящее постановление, оповещение о начале общественных обсуждений и заключение о результатах проведения общественных обсуждений в информационном бюллетене «Деловые вести» и разместить на сайте www.ozmo.ru в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                               и.о. заместителя главы администрации И.В. Говорову.

[bookmark: _gjdgxs][bookmark: _GoBack]Первый заместитель главы администрации                                         Т.И. Павлова

image1.png